

上海有色金属信息

上海有色协会网
www.canta.org

会员服务功能正式上线

协会会员单位可免费登录使用

- 1、历史数据查询
- 2、供求信息发布
- 3、招聘信息发布
- 4、建立企业空间

电话: 021-56030072, 021-33872553 传真: 021-56666685
联系人: 许实雯、庞敏 邮箱: ymr@canta.org

SHANGHAI YOUSE JINSHU XINXI

第 30 期 (总第 762 期) 2012 年 8 月 22 日 内部资料 免费交流

上海有色金属行业协会 主办 上海市连续性内部资料准印证: (B) 第 0234 号

第二届申银万国期货有色金属论坛顺利举办

8月18日,第二届申银万国期货有色金属论坛在浦东紫金山大酒店隆重举行。本次论坛由上海期货交易所主办,申银万国期货公司和上海有色金属行业协会承办,并得到上海有色金属现货交易中心的特别支持。会议的演讲嘉宾分别来自国务院发展研究中心、上海期货交易所、申银万国期货公司、江铜股份、北方联合铝业和交通银行上海分行。来自有色金属行业的生产商和贸易商近100名来宾参加了本次论坛。上海有色金属行业协会会长张敏祥和申银万国期货公司副总经理袁万勇分别为大会致辞。

上海有色金属行业协会张敏祥会长在致辞时表示,现货交易分散、落后、透明度不高、

规模亦小,而大宗商品价格的过度炒作也不利于实体经济发展,因此协会这几年来高度关注这个问题,致力于创立一个高效的现货市场。

申银万国期货公司袁万勇副总经理在致辞中介绍到,自去年公司成功举办第一届申银万国有色金属论坛后,公司加大了对有色金属行业客户的服务力度,并成为上海有色金属行业协会的理事单位,同时与上海有色金属现货交易中心达成战略合作关系。

国务院发展研究中心主任廖英敏针对经济增长后期我国有色金属现货企业发展面临的挑战,指出了突破困境的可行之路。在当前国内和国际的经济环境下,有色金属现货企业

的发展面临着产品价格大幅波动、市场需求萎缩、贸易机会减少、用户要求苛刻、利润率下降、市场信用下降、经营环境恶化等诸多新的挑战。她认为,中国工业企业组织化程度低,使得大宗商品现货交易市场快速发展,为适应经济发展的需要,大宗商品现货市场的功能必须提档升级,现货企业应当探索新的贸易方式,提高利用期货市场规避市场风险的能力,改变现货经营的模式,从而走出困境。

江铜股份的吴晓俊从现货生产商的角度,细致的解读了中国进口铜贸易融资的历史、风险、影响因素。上海有色金属现货交易中心董事、北方联合铝业副总经理林海介绍了上海有色金属现货交易中心的业务



框架设计。申银万国期货公司资深交易人士朱祥弟和来宾一起分享了其最新的市场套利交易经验。最后申银万国期货研究所张怀苍展示了申银万国期货公司为投资咨询业务设计的程序化交易策略平台。

通过举办有色金属方面的系列高端论坛,申银万国期

货公司将更进一步依托集团实力,秉承“诚信服务、开拓创新、追求卓越、争创一流”的理念,做深做细通道业务和投资咨询业务,积极筹备今后的期货资产管理业务,为有色金属企业提供优质、切合企业实际的风险控制方案和财富管理方案。(供稿:申万期货)

我国7月份有色金属行业运行情况

近日,国家统计局公布的7月份中国主要金属产品产量数据显示,7月份中国精炼铜产量为48.30万吨,比上月的记录高点51.80万吨下降6.8%,同比增长0.8%;1-7月累计精炼铜产量是340.30万吨,同比增长9.2%。

7月份生产铜精矿14.40万吨,同比增长18.0%,环比减少3.4%;1-7月累计产量为87.50万吨,同比增长11.9%。

7月份中国精炼铝产量为167.10万吨,同比增长6.9%;1-7月累计产量1130.20万吨,同比增长9.2%。

7月份氧化铝产量338.20万吨,同比增长14.3%;1-7月累计2246.20万吨,同比增长10.3%。

7月份精炼锌产量36.60万吨,同比减少9.9%;1-7月累计271.90万吨,同比减少6.6%。

7月份生产精炼铅42.00万吨,同比增长14.8%;1-7月累计268.20万吨,同比增长8.9%。

主要有色金属价格呈回落态势。7月份,上海期货交易所铜当月期货平均价为55437元/吨,比上月略有上涨,同比下降20%;电解铝、锌价格分别为15569元/吨和14586元/吨,比上月下降2.4%和1.3%,同比下降9.7%和15.9%。

1-7月,全国十种有色金属产量2087万吨,同比增长6.7%,增速同比减缓3.2个百分点。电解铝产量1130万吨,增长9.9%,加快3.1个百分点;铜产量增长9.2%,减缓5.4个百分点;铅产量增长8.9%,减缓11.1个百分点;锌产量下降6.6%,去年同期为增长6.7%。氧化铝产量增长10.3%,减缓8.6个百分点。

上半年,有色金属行业实现利润865亿元,同比下降13.9%。其中,有色金属矿采选业利润338亿元,增长1.2%;有色金属冶炼及压延加工业利润528亿元,下降21.4%。

国家发改委公示全国循环经济先进单位备选名单

为表彰先进,树立典型,推动循环经济形成较大规模,根据《循环经济促进法》和国务院有关文件要求,国家发展和改革委员会拟对各地在循环经济发展过程中,表现突出、循环经济发展成效显著的单位进行表彰。

本次公示初步确定了77个拟表彰的单位(名单附后)。拟表彰的单位均符合《国家发

展改革委关于组织推荐全国循环经济工作先进单位的通知》的基本条件,且“十一五”节能减排任务均已完成,近三年未发生过重大环境污染事件和重大安全事故。

其中,上海市上榜名单有:上海化学工业区、伟翔环保科技发展(上海)有限公司和上海燕龙基再生资源利用有限公司。(来源:国家发改委)

关于召开市有色产业节能工作会议和有色单位产品能耗限额系列标准培训的通知

各有关单位:

为进一步贯彻《上海市节约能源条例》,上海市节能监察中心与上海有色金属行业协会定于2012年9月6日(星期四)上午联合召开“上海市有色金属产业节能工作会议”,市(区)有关部门领导将出席会议讲话和指导。上海有色金属行业协会会同上海市节能监察中心将为有色金属生产企业举行“单位产品能源

消耗”上海市地方标准及相关国家标准的宣贯,希望有关单位接到通知后安排有人员准时出席会议。

同日下午,本协会将为出席“上海市有色金属产业节能工作会议”的企业代表举办“上海市有色金属单位产品能源消耗限额系列标准”宣讲,以指导和帮助企业开展能耗贯标、对标活动,请各企业单位负责人及能源、计量管理主

管准时出席会议和参加标准宣讲活动。

注:1)宣讲培训收费200元/人(含工本费、午餐费)

2)填写参会回执于8月28日前传真至协会

会议地点:上海市能效中心3楼第一会议室(中山北一路121号)

会议主要内容、安排及参会回执请登录上海有色协会网www.canta.org公告栏下载

云

上海鑫云贵稀金属再生有限公司

公司以“绿色环保、资源再生、综合利用、诚实服务”为宗旨,已通过ISO9001质量管理体系认证以及ISO14001环境保护质量管理体系被上海市环境保护局核准为《铅酸蓄电池、含铅废物危险废物》定点回收、处置单位

控(参)股企业名称	主营业务	备注
上海鑫云贵稀金属再生有限公司	废铅酸蓄电池回收处置、生产铅锡合金等铅基合金	持有上海市环保局颁发的《上海市危险废物经营许可证》
上海三井鑫云贵稀金属循环利用有限公司	电子废弃物回收处理,提炼铜、金、银和钨、钼等有色金属	被上海市环保局列入电子废物拆解利用处置单位名录
上海鑫云贵稀金属再生有限公司	废铝回收再生处置,生产再生铝和铝合金系列产品	持有国家环保局核准的铅废碎料进口许可证
上海金高电子材料有限公司	再生铅资源利用,生产电池极板、氧化铅、硅酸铅、电解铅等铅系列产品	再生铅资源利用单位
天津东邦资源再生有限公司	废铅酸蓄电池回收处置,生产铅锡合金等铅基合金	持有天津市环保局颁发的《天津市危险废物经营许可证》

公司地址:上海市金山区张堰镇工业区汇科路222号 邮编:201514 联系电话:021-57217457,021-57213939 联系人:薛本锡 13701610065 岳良栋 13901953296